

Số 16.KH/THDS

Đắk Song, ngày 31 tháng 08 năm 2016

KẾ HOẠCH

(v/v tổ chức thi chọn học sinh giỏi lớp 12 cấp trường năm học 2016 – 2017)

Thực hiện kế hoạch số 1078/QĐUBND ngày 30 tháng 06 năm 2016 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2016 – 2017

Căn cứ kế hoạch số 12 ngày 20 tháng 08 năm 2016 của trường THPT Đắk Song về công tác khảo thí và KĐCLGD năm học 2016 – 2017

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, nay trường THPT Đắk Song xây dựng kế hoạch thi học sinh giỏi lớp 12 cấp trường năm học 2016 – 2017 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Tuyển chọn, công nhận học sinh đạt danh hiệu học sinh giỏi cấp trường, là cơ sở để nhà trường thành lập đội tuyển học sinh giỏi các cấp.

Nhằm triển khai các phong trào thi đua trong trường học, khuyến khích động viên, tạo cơ hội rèn luyện học sinh tự học và sáng tạo. Đồng thời phát hiện tuyên dương và nhân rộng những điển hình tiên tiến, có kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên để học sinh tham gia thi học sinh giỏi các năm tiếp theo.

Cuộc thi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ, chất lượng giảng dạy của giáo viên từ đó xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới của giáo dục.

Việc tổ chức cuộc thi phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng có tác dụng giáo dục khuyến khích động viên học sinh giỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm trong học tập.

2. Nội dung cụ thể.

Thời gian thi: vào lúc 13g30 ngày 15 tháng 09 năm 2016

Địa điểm : Tại dãy nhà B

Thời gian làm bài: 180 phút. Thang điểm 20 điểm.

Nội dung thi: chương trình lớp 11 và 12 (thời điểm hiện tại)

Môn thi: Toán, vật lý, hóa học, sinh học, tin học, Ngữ văn, lịch sử, địa lý, tiếng anh (Môn tiếng anh thi kết hợp giữa tự luận và trắc nghiệm cho ba kỹ năng nghe, nói, viết)

Điều kiện dự thi: học sinh phải có học lực từ loại khá trở lên, hạnh kiểm tốt trong năm học 2015- 2016. Điểm môn đăng ký dự thi đạt 7,5 trở lên (riêng học sinh lớp 11 có học lực loại giỏi, hạnh kiểm tốt)



Đối tượng dự thi: Là học sinh lớp 12 và một số học sinh lớp 11 xuất sắc. (hạn cuối nộp danh sách cho Đ/c Quyền là 15g00 ngày 12/09/2016, theo mẫu trên mail cá nhân của tổ trưởng, lưu ý: danh sách nộp qua mail và phải điền đầy đủ các mục theo yêu cầu)

Hạn cuối nộp đề thi 14g00 ngày 12/09/2016. Tổ trưởng duyệt đề vào lúc 9g00 ngày 14/09/2016. Đề thi HSG cấp trường mức độ bằng 70% đề thi HSG cấp Tỉnh. Nộp đề, duyệt đề về Đ/c Cù Tuấn Khanh phó hiệu trưởng.

Chấm bài vào lúc 14g00 ngày 16/09/2016 theo kế hoạch

3. Tổ chức thực hiện.

Lãnh đạo trường xây dựng kế hoạch, kiểm tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch của các bộ phận liên quan.

Tổ trưởng chuyên môn chịu trách nhiệm hoàn thành hệ thống đề thi, ký duyệt đề và chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng về mọi sai sót (nếu có). Tham mưu cho hiệu trưởng chọn đội tuyển để tiếp tục bồi dưỡng.

Giáo viên chủ nhiệm nhắc nhở, hướng dẫn học sinh tham gia dự thi đúng thời gian quy định.

Văn phòng chuẩn bị văn phòng phẩm, phối hợp với ban lao động chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho công tác thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi học sinh giỏi lớp 12 cấp trường năm học 2016 – 2017. Hiệu trưởng yêu cầu các cá nhân, bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện.



Nơi nhận

HT (b/c).

PHT (t/h).

TTCM(t/h).

Website.

Mail cá nhân.

Lưu(v/p).

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Cù Tuấn Khanh

